
35

D E PARTE M ENT LO I RE ATIA NTI Q U E

COMMUNE DE MOUZILLON

"v-2013-

EXTRAIT DU REGISTRE DES ARRETES DU MAIRE

REGLEMENTATION FEUX

DE JARDINS

Le ÂÂoire de lo Comrnune de ÂÂouzíllon,
VU le Code Général des Collectivités Territoríoles et notomment ses orticles L. ?ZIZ-| et L ZZL?-Z :
VU le Code pénal et notomment I'orticle R ó10-5 ;

VU le Code de l'environnement et notomment l'orticle L54t-2. ¡

VU le règlement sqnitoire départementol en vigueur ;

CONSIDERANT les nuisonces occasionnées ou voisino ge pff le brûloge de déchets verts et les
dongers gue peuvent présenter cette protigue ;

CONSIDERANT gu'il y o lieu de ré,glementer la protigue des feux de jordin, dons un souci de sécuri'té,
et de solubríté publigue ;

CONSIDERANT gue les émíssions de f umée répété,es sont, por leur importonce et leur donnée, de
noture à porter otteinte à lo solubrité publigue ;

CONSIDERANT gu'il est nécessoire que leur surveillance soít totole tcnt gue løur extinction n'est
pos complète pour ossurer la sé,curité de tous ;

ARRETE :

Articf e 1 : l'orrêté de la ré,glemøntotion des f eux de jordins n"ZOLL-ZO est onnulé.

Article 2: Tout brûloge sur le domoine public et privé. est rigoureusement interdit.

Article 3 : Les dé,chets verts doivent être déposé,s à lo déchet'lerie intercommunole, compostés ou
broyés.

Article 4 l Les dérogotions exceplionnelles, doivent foire l'objet d'une demonde é,crite ò lo mairie.
- Lo demonde pré,cisera exoctement le lieu-dit, les porcelles concernées, leurs

limites, leurs occès, les dotes et heures prévues pour lo mise à feu,les moyens de
práventions.

- Le Moíre délívrero l'outorisotion s'il estime pouvoir lefaire sons donger.

Article 6: Lo personne effectuant le brûloge se?a tenu responsoble des désordres et de tous les
dommoges ouguel le brûloge donne lieu.

Article 7: Les infrcctions oux disposítions du présent arrèté, seront poursuivies conformém¿nt oux
lois eT règlements en vigueur.

Articfe 8 : Le secrétoire générol de lo moirie oinsi gue le chef de la brigade de gendormørie, sont
chargés, chocun en ce qui le concerne, de I'exécution du pré,sent arrêté gui sero affiché et publié

dons les conditions hobituelles.

,



36

Article 9 : Ampliotion du présent drrèté, sero tronsmise ou préfet du déportem¿nt de Loire-
Atlontigue, à lo brigode de gendormerie de vollet, oinsi qu'ou centre d'incendie et de secours de
Voll¿t.

Certifié exé,cutoire le présent crrrê¡é peut foire l'objet
d'un recours pour excès de pouvoir devont le

Tríbunol odmin¡strotif dons un déloi de 2 mois à
compter de lo dote de notif ícotíon ou de publicotion.
Notif ié ou publié le:26 septembre 2013

A filouzillon, le 26 septembre 2013

Le /tÂoire,

Potrick BALEYDIER

f

t


